Sergio Raúl Moreno solicitó

la  aplicación  del  instituto  previsto  en  el  artículo  59,  inciso  6,  del  Código  Penal

respecto  de  su  asistido,  en  concepto  de  reparación  integral  del  perjuicio.

Concretamente, ofreció en ese carácter la suma total de $150.000 (ciento cincuenta

mil pesos), como donativo a la asociación civil “Haciendo Camino”.

Así las cosas, se corrió vista al Ministerio Publico Fiscal a efectos de que se

expida al  respecto,  siendo así  que el  Dr.  Alberto  Adrían  María Gentili  dictaminó

favorablemente respecto de la procedencia de la reparación integral prevista en el

[...]

Fiscal General, y el acusado —con el asesoramiento letrado de su defensa— sólo

puede  ser  examinada  por  este  tribunal  a  efectos  de  descartar  supuestos  de

arbitrariedad y faltas graves a las previsiones normativas, nada de lo cual sucede en

la especie.

Precisamente, considero que el ofrecimiento del donativo de ciento cincuenta

mil pesos ($150.000) a la asociación civil “Haciendo Camino”, resulta razonable y

atendible de cara a la naturaleza del hecho y el encuadre legal propiciado por el Dr.

Gentili,  en  tanto  revela  una  evidente  connotación  de  desagravio  a  los  bienes

jurídicos  involucrados  y  con  un  claro  direccionamiento  restaurativo  que  permite